ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-010/2020

Exmo. Sr.

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula – Para que através do Órgão competente  desta municipalidade e conforme

resposta do Oficio ENG - 008/2020, solicito que seja considerado pelo Sr. Prefeito

Municipal, o trecho da via no qual consta aproximadamente 20 metros para cobertura

de pedras irregulares/calçamento na Comunidade do Campo do Bugre/Vila Santana,

especificamente (inicio do trecho 05/final trecho 01) rua principal e também a rua

lateral, as margens da PR 158.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido diante da cobrança dos moradores que abrange o seguimento da via, pois não

tiveram segurança das informações obtidas junto a representantes da empresa. Sendo assim, e

conforme descrição do projeto apresentado pelo Departamento de Engenharia, o mesmo não consta a

execução do calçamento deste segmento. Destaco o anseio da população nesta cobrança e como

representante do povo Rio-Bonitense, rogo pela manifestação oportuna do Sr. Prefeito Municipal em

autorizar conforme prévia do oficio 008/2020 a complementação deste trecho.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 29 de julho de 2020.

Vereador

EDSON RODRIGO CAMARGO